Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке размещения рекламных
конструкций на территории города Благовещенска, утвержденное

постановлением администрации города Благовещенска от 29.08.2014 № 3697

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе», Устава муниципального учреждения «Информационное агентство
«Город», утвержденного постановлением администрации города
Благовещенска от 19.02.2025 № 862
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке размещения рекламных конструкций
на территории города Благовещенска, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска от 29.08.2014 № 3697 «Об
утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на
территории города Благовещенска» (в редакции постановления от 31.03.2025
№ 1744) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 12.2.3 пункта 12 Положения изложить в следующей
редакции:

«12.2.3. Должностное лицо в течении трех рабочих дней осуществляет
осмотр объекта и составляет акт о невыполнении предписания владельцем
рекламной конструкции, либо собственником или иным законным
владельцем соответствующего недвижимого имущества по форме,
указанной в приложении N 6 к настоящему положению, в котором
указывается место, время, основание проведение осмотра, организация,
производящая осмотр. Фиксируется отсутствие демонтажа и иные
существенные обстоятельства. Составленный акт служит основанием для
организации демонтажа рекламной конструкции силами муниципального
учреждения в рамках его уставной деятельности. Расходы, связанные с
демонтажем рекламной конструкции, возлагаются на владельца рекламной
конструкции, либо собственника или иного законного владельца
соответствующего недвижимого имущества.

О произведенном демонтаже составляется акт по форме, указанной в
приложении N 4 к настоящему Положению, в котором указываются место,
время, основание проведения демонтажа рекламной конструкции, место
хранения, а также указывается организация, производящая демонтаж.»;

1.2. дополнить Положение приложением N 6 согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Перова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/